

# **Befas Idecentrer ApS**

**Hæsumvej 95, Hæsum, 9530 Støvring**

**CVR-nr. 86 29 36 17**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.

---

**Marinus Willem Smits**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Befas Idecentre ApS  
Hæsumvej 95  
Hæsum  
9530 Støvring

CVR-nr.: 86 29 36 17  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Marinus Willem Smits

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel og industri.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 706.679 mod -529.135 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 775.170 mod -211.140 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>706.679</b>	<b>-529.135</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>706.679</b>	<b>-529.135</b>
Andre finansielle indtægter	262.585	630.361
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-91.764</u>	<u>-312.366</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>877.500</b>	<b>-211.140</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-102.330</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>775.170</u></b>	<b><u>-211.140</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	775.170	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-211.140</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>775.170</u></b>	<b><u>-211.140</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	204.191	184.268
Varebeholdninger i alt	<u>204.191</u>	<u>184.268</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.674	119.997
Tilgodehavende selskabsskat	39.197	188.324
Andre tilgodehavender	2.040.000	13.387.275
Periodeafgrænsningsposter	0	25.723
Tilgodehavender i alt	<u>2.178.871</u>	<u>13.721.319</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.749.204	1.749.451
Værdipapirer i alt	<u>1.749.204</u>	<u>1.749.451</u>
Likvide beholdninger	1.004.500	51.338
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.136.766</u></b>	<b><u>15.706.376</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.136.766</u></b>	<b><u>15.706.376</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	<u>-14.863.073</u>	<u>-15.638.243</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-14.738.073</u></b>	<b><u>-15.513.243</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	181.897
	Anden gæld	<u>19.844.839</u>	<u>31.037.722</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.874.839</u>	<u>31.219.619</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.874.839</u></b>	<b><u>31.219.619</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.136.766</u></b>	<b><u>15.706.376</u></b>

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	38.235	0
Regulering af tidligere års skat	64.095	0
	<u><b>102.330</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	-15.638.243	-15.427.103
Årets overførte overskud eller underskud	775.170	-211.140
	<u><b>-14.863.073</b></u>	<u><b>-15.638.243</b></u>